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Lämnande av offert med budgetpris för hyrestillägg daterad  
2015-05-13 avseende om- tillbyggnad av Rödabergsskolan i kv. 
Flygmaskinen 2  
 
Företagsledningens förslag till beslut 
 

Styrelsen beslutar följande 

 

1. Föreslå att kommunfullmäktige godkänner genomförande av projektet enligt 

redovisningen med en projektkostnad om 325 827 tkr 

2. Under förutsättning av kommunfullmäktiges godkännande uppdra åt VD att 

genomföra projektet enligt redovisningen med en projektkostnad om 325 827 tkr, 

varav 308 543 tkr är hyresgrundande, vid en beställning från 

Utbildningsförvaltningen. 

 

 

 

Carl Bodsten 

Tf VD 

 

Sammanfattning 
SISAB har 2016-05-13 lämnat offert med budgetpris till Utbildningsförvaltningen avseende 

om- och tillbyggnad av Rödabergsskolan i kv. Flygmaskinen 2.  

Skolans framtida organisation planeras vara en 3-parallellig F-6 skola och 5-parallelig 7-9 

skola om totalt ca 1040 elever.  
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Den nuvarande skolbyggnaden är klassad som kulturhistoriskt värdefull vilket ställer 

speciella krav på hur den får byggas om. Förslaget innebär att Rödabergsparken, som ligger 

bredvid nuvarande skola, tas i anspråk som skolgård vilket kräver planändring. Ett 

planarbete pågår. SISAB och Utbildningsförvaltningen bedömer att plan- och 

bygglovsprocessen utgör den största risken i projektet. Vid överklagan i något skede kan 

förseningar uppstå. Trots utökningen av gården blir skolgårdsarean per plats begränsad 

varför även en del av skolans tak planeras för utevistelse. 

Parallellt pågår diskussioner med idrottsnämnden om att ersätta skolidrottssalen med en 

fullstor idrottshall. Om idrottshallen uppförs kommer den att byggas av SISAB och betjäna 

Rödabergsskolan under skoltid och allmänheten övriga tider.  

Byggnationen beräknas starta i april 2017 med färdigställande januari 2021. Om detaljplan 

och/eller bygglov överklagas kan projektet komma att försenas med ett år och färdigställas i 

januari 2022. Arbetet etappindelas för i möjligaste mån undvika evakuering under 

byggtiden. Viss evakuering kommer dock att krävas. 

 

Hyresvillkoren kommer att regleras i enlighet med det av kommunfullmäktige beslutade 

ramavtalet för skollokaler.  

 

Bakgrund 
I och med att elevprognoserna ökat dramatiskt i området samt en kraftig ökning av antalet 

elever som hör till Rödabergsskolan förslås skolan byggas ut till kapacitet att ta emot ca 1 040 

elever. Detta är en ökning med omkring 350 elevplatser gentemot dagens kapacitet om ca 690 

elever.  

 

 

Bild 1 Områdesanalys. 
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Projektet 
I juni 2012 beställde Utbildningsförvaltningen en offert för de utrednings- och 

projekteringskostnader för detaljplanearbetet som skulle falla på utbildningsnämnden. 

Parallellt med utredningen av skolan har stadsbyggnadskontoret arbetat med en 

detaljplaneändring för att möjliggöra tillbyggnad av skolan.  

 

För att inte tappa tid i projektet beslutade Utbildningsnämnden att parallellt med 

detaljplaneprocessen arbeta vidare med förslagshandlingen. I juli 2015 beställde 

Utbildningsförvaltningen arbetet med att ta fram en förslagshandling av SISAB. 

Ventilationen och övrig teknisk kapacitet kommer att byggas för 32+2 personer/klassrum. I 

de befintliga delarna av skolan ska ventilationsuppgradering prövas i varje enskilt fall. 

Matsalen dimensioneras efter det elevantal som ryms i skolan. Kökets kapacitet ska 

dimensioneras med en kapacitet om ca 1200 portioner. Avfallskvarn ska installeras. 

Servering av mat kommer att ske i två plan.  

Tillgängligheten utformas i nivå 3 i betydelsen att samtliga lokaler i befintlig byggnad ska 

vara tillgängliga i form av förekomst av hiss och RWC.  

En befintlig idrottssal kommer att rivas för att ge plats för tillbyggnaden och en ny fullstor 

idrottshall. De paviljonger som idag står på skolgården kommer att avvecklas. Projektet inbegriper 

även åtgärder i den befintliga huvudbyggnaden, bland annat tillgänglighetsåtgärder samt en 

utökning av matsalen. Angöringen för leveranser kommer att förändras för att öka säkerheten. 

Skolans byggnader kommer att knytas samman med en förbindelsegång. 
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Ekonomi 
Projektkostnaden bedöms uppgå till 324 827 tkr varav 308 543 tkr är hyresgenererande.  

 

Hyrestillägget är beräknat med rak amortering utifrån gällande ”Ramavtal för 

utbildningslokaler”. Rak amortering innebär att räntan successivt minskar vartefter de 

kvartalsvisa amorteringarna betalas. Hyrestillägget på helårsbasis utifrån kvartal 1 år 1 

uppgår till 23 094 tkr. 

 

Tider 
Inflyttning kan ske i juni 2019 respektive januari 2021 förutsatt att beställning inkommer 

till SISAB senast den 30 oktober 2016. 

 

 
 
 
 
 
 

 

Bilaga 
Budgetprisoffert inför genomförandebeslut för om- och tillbyggnad av Rödabergsskolan , 

daterad 2016-05-13. 
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